regibus a gentibus mundi sūt do-
mino per fi- dem reddi-
dem sibi cū **Calli**. causaz q̄re do-
mino christo ab vniuersis gētib⁹
seruiat. d. **Quia** liberabit paupe-
rem. v. p. l. m. christianuz. La potēte
v. a dyabolo. de cuius ptate dicit
Job penul. Non est ptas sup fraz
que ei valet. liberant dico
oparari. **Hu**. l. paupem cui
non erat adiutor. Et hoc nullus
ali⁹ q̄ dñs xps fecit. qz nec hō nec
angel⁹ nec lex nec libez arbitriuz
poterat hōiem p dituz liberare. nisi
tm̄ leo de tribu **Juda**. a christus vt
dicit apo. v. **P** Arcet pauperia in
opi. **Calli**. In quo generaliter
oēs hōines peccato-
res oñt. nam illi parciē qui in aliq̄
reatu detinent. Sed ne putaret vs
qz ab hoc tm̄ dñm parciē vt soluz
a tormētis debitis paupes libera-
ret. **Abdidit** et aias pauperuz sal-
uas faciet. vt quibus dimittit pec-
cata: eis a premia futura cōcedat.
Ipsi em̄ salui fiunt q̄ regnū dei pos-
sident. **Ruomō** at parciē peccōri-
bus osequens sibi iungit dicit. **Ex**
vsuris a iniquitate redimēt aias eo-
rum. In peccato ouersantib⁹ vsu-
ra crescit maloz. nā qz in t̄p ali cō-
uersatione delinquūt. in eterna ca-
lamitate. **Hugo** ait **Gregori⁹**
recipiūt. **Hugo**. Momentane-
um est qd̄ delectat: eternuz qd̄ cru-
ciat. **Calli**. Ab istis ḡ vsuris vel
peccati liberantē fideles aie qm̄ per
pūtia: reddunt diuinis munerib⁹
absolute. **Sequit** l. a honorabilis

nomen eoz. v. nomen christiano-
rum. qd̄ **Isaias** incepās iudeos p̄-
cinnisse dīnoscat. d. Inficiet vos
dñs deus. a seruos suos vocabit no-
mine alio. vtiqz christianos. **Addit**
etiam. **Corā illo**. qm̄ ante ipsuz
a in ipsius regno. **Mic**. s. q̄tur
viduri sunt. **Meda**
tio christi regis. **Et** viuet post re-
surrectionē. qz mors illi vltra non
dñabit. Et dabitur ei de auro ara-
bie. **Aug**. Per auz sapia in
telligim⁹. q̄ ita excel-
lit in oēs doctrias vt auz in me-
talla. **Per** arabia intelligim⁹ gen-
tes. **Hugo** de sapia gentiū da-
bit dño mun⁹ cū sapiētes de gēti-
bus credēt in eū sic **augustinus** a
dy om̄sus q̄ ad fidē ouerfi christo
domino suā sapiam attribuerunt.
Calli. Sine magorum munera
videlicet aurū thuz et
mirram per aurū arabie quod est
purissimū a summo splendore pre-
ciosū fortasse sigt. que munera au-
ro arabie merito comparant. qm̄
puritate cordis oblata sunt. a ad-
rabunt de ipō semp. Hoc ad hu-
manitate: ipsius cōstat referri qm̄
ore pprio que ad moduz ore: in sti-
tuit dominice orationis beneficū.
quovtatur sem. **Mico**. l. tota die
per ecclesia. **Mico**. l. id ē assi-
due q̄ntū pōt fieri bono mō. l. bñdi-
cent ei. de suis bñficijs regtando.
Et ipē xps. **Et** firmamētū i ter-
ra. **Aug**. qz ipē nat⁹ in tra fir-
mabit oia q̄ scripta
sūt de eo. l. in sūmis montū. hoc ē

in libris prophetarum. unde ipse in terra venit ut ea cuncta firmaet. in se monstraret impleri. Opertebat enim inquit impleri omnia que scripta sunt in lege et prophetis et psalmis de me. **Super extolle super libanum fucus eius.**

aug⁹ Per libanum solem accipe hoc seculi dignitatem quomodo libanum est mons excelsus arbores huius et interpretat eandem datus.

Iero. Super omnes eius altitudines seculi eleuata est gratia baptismi per quam peccata tolluntur et florebit de civitate. et de celesti iherusalem. sic fenulum terre. quia sancti per baptismum renati florebit de celesti iherusalem: bonorum operum ornamentum splendidi sicut fenulum terre non illi est maledictioni sed vite sicut huius super celestis melle et lacte manantis. **Translatio romana huius fucus.**

M. Unde de sacramento eucaristie sic potest exponi. super extolle super libanum fucus eius. quia fucus huius sacramenti extollit homines ad altitudinem celi. **Vii Jo. vi.** Si quis manducauerit ex hoc panem uiuet in eternum. et florebit de civitate et de ecclesia in quam unum est fides et caritas christiani. **Ciuitas enim est ciuium unitas. sic fenulum terre.** Sic enim fenulum subito multiplicat: sic christianam per ortem in paruo tempore fuerunt multiplicati. **Consequenter describitur magnitudo regni christi quantum ad fame diffusionem. cum dicitur.** Et nomen eius benedictum et solemni memoria diuulgatum in secula. in generationibus sibi succedentibus. **Laus solem permanet nomen eius.**

Aug⁹. Per solem tempus signata

sunt. Ergo in eternum permanet nomen eius. **Eternum autem antecedit tempus: nec claudis in.** **Nico.** Nomen christi ab tempore **nico.** eterno est secundum eius diuinitatem quod in principio erat uerbum. **Et benedicuntur in ipso omnes tribus terre.** **Hoc Abrate dictum est gene. xxij.** In semine tuo et in christo benedicent omnes tribus terre quod in omnibus partibus mundi benedicunt fideles in nomine christi. **omnes gentes magnificabunt eum et laudabunt tantum quod saluatorem aduenerunt suum.** **Ultimo ponit gratiam pro benedictionis predictas cum dicitur.** **Benedictus dominus deus israel.** et populi christianam uidentur ipsum in fide deum. qui facit mirabilia solus. **Call.** et angeli et multi iusti miracula faciunt: non tamen soli sed domino uiuante proficiunt.

hug⁹ Et benedictum nomen maiestatis eius. in quo iudicabitur. **nico** quod angeli et homines sancti eternally laudabunt eum secundum quod habet **ps. lxxij.** **Benedictus qui habitant in domo tua domine in secula seculorum laudabunt te et replebitur maiestate eius omnis terra.** **RS** fuit impletum in missione spiritus sancti. quod tunc spiritus domini repleuit orbem terrarum. **Hoc et aliter exponit de miraculis factis per orbem terrarum ad presens seculorum que miracula sunt maiestatis diuine declaratiua.**